
Nº 246, sexta-feira, 23 de dezembro de 2011384 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011122300384

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO No- 78/2011 - UASG 070007

Nº Processo: 68948/2011 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e re-
paradora dos equipamentos odontológicos utilizados no Serviço
Odontológico do TRE-CE, atendidas as exigências do Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/12/2011 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 -
Centro Centro - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir
de 23/12/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 09/01/2012 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 22/12/2011) 070007-00001-2011NE000114

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA GERAL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 / 2 0 11

Prot. 81.430/2011. Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para realização do serviço de construção do Cartório
Eleitoral de Crateús. O objeto foi adjudicado à empresa ATHOS
CONSTRUÇÃO LTDA. Valor: R$ 514.215,71 (quinhentos e catorze
mil, duzentos e quinze reais e setenta e um centavos). Homologado
por: José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-Geral.

Em 20 de dezembro de 2011.
JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI

Diretor-Geral

TOMADA DE PREÇOS No- 3 / 2 0 11

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para realização do serviço de construção do Cartório Eleitoral de
Crato. O objeto foi adjudicado à empresa ONEIDE CONSTRUTORA
LTDA. Valor: R$ 606.630,56 (seiscentos e seis mil, seiscentos e trinta
reais e cinquenta centavos). Homologado por: Rodrigo Ribeiro Ca-
valcante, Diretor-Geral, em exercício.

Em 15 de dezembro de 2011.
RODRIGO RIBEIRO CAVALCANTE

Diretor-Geral
Em Exercício

AVISOS DE PENALIDADE

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará,
aplicou à empresa D V DA SILVA DISTRIBUIÇÃO, CNPJ:
12.185.615/0001-19, a penalidade de multa no valor de R$ 118,00,
equivalente a 20% do valor da Nota de Empenho nº 837/2011, por
descumprimento total da Ata de Registro de Preços 3/2011, de acordo
com a cláusula décima primeira, parágrafo primeiro, alíneas "a" e "b"
do referido contrato, combinado com o art. 87 da Lei 8.666/93, e no
Processo Administrativo n.º 81.954/2011.

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará,
aplicou à empresa CENTAURO SOLUÇÕES EM IMPRESSOS LT-
DA, CNPJ: 02.297.736/0001-07, a penalidade de multa no valor de
R$ 800,00 equivalente a 20% do valor global do Contrato 39/2011,
pela inexecução parcial do pacto, de acordo com a cláusula décima
segunda, parágrafo primeiro, alíneas "a" e "b" do referido contrato,
combinado com o art. 87 da Lei 8.666/93, e no Processo Admi-
nistrativo n.º 82.715/2011.

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará,
aplicou à empresa PAWAN REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ:
30.352.991/0001-32, a penalidade de multa no valor de R$ 2.612,22,
equivalente a 10% do valor da nota fiscal, pelo atraso na entrega dos
equipamentos, de acordo com a cláusula décima segunda, item 12.2
"a" e "b" do contrato combinado com o art. 87 da Lei n.º 8.666/93, e
no Processo Administrativo n.º 5.954/2010.

Em 19 de dezembro de 2011.
JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 38/2011, firmado em 06/12/2011, com a empresa Global
Village Telecom Ltda. - GVT. Objeto: Locação de link dedicado para
acesso à internet de, no mínimo 10MBITS. Amparo: Adesão à Ata de
Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 09/2011, do
TRT da 23ª Região. Processo nº 46.024/2011. Vigência: 12 (doze)
meses, a contar da assinatura. Cobertura Orçamentária: 33.90.39 (na-
tureza da despesa), subitem 97 (atividade/projeto). Valor: R$
48.000,00. Nota de Empenho: nº 2011NE000683, de 05/12/2011. Sig-
natários: pelo Contratante, Des. João Mariosi e, pela Contratada, Sr.
José Eduardo Fernandes e Sr. Carlos Henrique Saraiva dos Reis.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº. 12/2010, firmado em
09/12/2011, com a empresa Multiserv Segurança e Vigilância Pa-
trimonial Ltda. Objeto: prorrogação da vigência do contrato até
25/03/2013. Fundamentação Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93;
Processo: 29.657/2009; Signatários: pelo Contratante, Des. João Ma-
riosi e, pela Contratada, Sr. Leonardo Canabrava de Queiroz.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de reprografia, com instalação de três equipamentos na Sede do TRE,
fornecimento de suprimentos, assistência técnica e manutenção. Con-
tratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratado:
Lemgruber & Fernandes Ltda. Resumo do Objeto: Prorrogação da
vigência contratual. Novo prazo de vigência: 06/03/2012 a
05/03/2013. Novo valor total estimado do contrato: R$ 195.773,00,
sendo R$ 33.307,16 executados em 2008, R$ 31.287,24, executados
em 2009, R$ 46.206,73 executados em 2010, R$ 38.976,00 estimados
para 2011, R$ 38.976,00 estimados para 2012 e R$ 7.019,87 es-
timados para 2013. Fundamentação Legal: art. 57, II da Lei n.º
8.666/93. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data
da Assinatura: 13/12/2011. Processo: 15.990/2011.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 22.742/2011. Contrato TRE/GO nº 91/2011. Objeto: exe-
cução de obra de construção do edifício que abrigará o Cartório
Eleitoral de Águas Lindas de Goiás. Valor global: R$ 456.218,44.
Fundamento Legal: Tomada de Preços nº 06/2011 e Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Vigência: 290 dias, contados a partir de
22/12/2011. Programa de Trabalho: 02.122.0570.5439.0559 ( Cons-
trução de Cartórios Eleitorais - no município de Águas Lindas),
Natureza de Despesa: 449051 (Obra e Instalações). Nota de Em-
penho: 2011NE000922, emitida em 07/12/11. Signatários: Des. Ro-
gério Arédio Ferreira, Presidente do TRE-GO, pelo Contratante, e Sr.
Jairo França Junior pela Contratada, JF ENGENHARIA LTDA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 6 8 / 2 0 11

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº
68/2011 (Processo nº 859652011), que tem por objeto o registro de
preços para eventual aquisição de fones de ouvido. Empresa Ven-
cedora: Decisiva Equipamentos, Projetos e Serviços de Engenharia
Ltda. (CNPJ: 07.563.165/0001-10). Data da homologação:
21/12/2011. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados.

Goiânia, 22 de dezembro de 2011.
UBIRATAN CIPRIANO AGUIAR

Secretário
Em substituição

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PA Nº 43.128/2011
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Cartório Elei-
toral da 28ª ZE - Porto Alegre do Norte/MT. FAVORECIDO: José
Miguel Fernandes e Nágila Cristiane Pereira Lopes. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, X, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 1.500,00 mensais.
Autorização: Mauro Sérgio Rodrigues Diogo - Diretor-Geral e Ra-
tificação: Des. Rui Ramos Ribeiro, Presidente do TRE/MT.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA nº 25.199/2011. Espécie: ARP nº 19/2011. Interessados: TRE/MT
e a empresa C. DIAS - EPP. Objeto: Registro de Preço - fornecimento
e instalação de persianas. Item 4; Quantidade: 600m2; Valor Unitário:
R$ 53,99. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 30/11/2011 (as-
sinatura). Signatários: pelo TRE-MT, Mauro Sérgio R. Diogo - Di-
retor-Geral/ TRE-MT e pela empresa, Sr. Clemilson Dias.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 1 / 2 0 11

O TRE/MT torna público para conhecimento dos interes-
sados, o resultado final do procedimento licitatório modalidade Con-
corrência nº 01/2011. Proc. Adm. Nº 26.159/2011. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada no segmento de engenharia, para a
execução da obra de adequação do Edifício-Sede do TRE-MT. Li-
citante Vencedora: GEOTOP CONTRUÇÕES E TERRAPLANA-
GEM LTDA - EPP- CNPJ: 07.691.059/0001-12 - Valor Global: R$
5.455.691,43

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 0 / 2 0 11

O TRE/MT torna público para conhecimento dos interes-
sados, o resultado final do procedimento licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 20/2011. Proc. Adm. Nº 26.090/2011. Objeto: Con-
tratação de empresa para o fornecimento de outdoors, banners e
cartazes, faixas, camisetas e coletes. Licitantes Vencedoras: 1) - CLÉ-
LIA MAFRA BRINDES - ME - EPP- CNPJ: 07.630.364/0001-02;
item 1; valor: R$ 59,57; 2) - FUTURA IMPRESSOS LTDA ME -
CNPJ: 10.670.094/0001-60; item 2; valor: R$ 89,97; 3) - JACIGRAN
- COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 08.362.111/0001-50; item 3; valor: R$ 0,42; 4) -
FAVA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME - CNPJ:
10.845.384/0001-05; item 4; valor: R$ 244,00; 5) - FNG CONFEC-
ÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 11.685.517/0001-88; item 6; valor: R$
35,50 e item 7; valor: R$ 10,39 - Valor Total da Ata: R$ 439,85. O
item 5 foi cancelado em virtude da única empresa participante ter
sido inabilitada por ausência de documentação exigida no edital.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 8 / 2 0 11

O TRE/MT torna público para conhecimento dos interes-
sados, o resultado final do procedimento licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 28/2011. Proc. Adm. Nº 17.722/2011. Objeto: Re-
gistro de preços para futura e eventual contratação de empresas para
o fornecimento de material permanente - Mobiliários diversos. Li-
citantes Vencedoras: 1) - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ: 86.729.324/0002-
61; item 1; valor: R$ 395,00; item 2; valor: R$ 503,00; item 3; valor:
R$ 345,00; item 4; valor: 537,00; item 5; valor: R$ 567,00; item 6;
valor: R$ 408,00; item 7; valor: 80,00; item 9; valor: R$ 1.190,00;
item 10; valor: R$ 3.230,00; item 12; valor: R$ 2.288,00; item 13;
valor: R$ 360,00; item 14; valor: R$ 660,00; item 15; valor: R$
370,00; item 17; valor: R$ 589,00; item 18; valor: R$ 1.430,00; item
19; valor: R$ 105,00; item 20; valor: R$ 130,00; item 21; valor: R$
457,00; item 24; valor: R$ 610,00; item 25; valor: R$ 580,00; item
26; valor: R$ 469,00; item 27; valor: R$ 325,00; item 28; valor: R$
359,00 e item 30; valor: R$ 235,00; 2) - USE MÓVEIS PARA
ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 01.927.184/0001-00; item 8; valor: R$
379,00; 3) - MR CORDEIRO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA -
CNPJ: 03.842.600/0001-95; item 11; valor: R$ 1.699,99; 4) - MULTI
QUADROS E VIDROS LTDA - CNJP: 03.961.467/0001-96; item 16;
valor: R$ 231,80 e 5) - MOVETEC - INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA - CNPJ: 07.165.304/0001-58, item 22; valor: R$
420,00 e item 23; valor: R$ 502,00. Valor Total da Ata: R$
20.174,79. O item 29 foi declarado fracassado, em face de o valor
ofertado ter ficado muito superior ao preço médio apurado em ampla
pesquisa.

Cuiabá-MT, 21 de dezembro de 2011.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO.

Diretor-Geral

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Resultado de Julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 30/2011, publicado no DOU de 29/11/2011, Seção 3,
pág. 188, no corpo do extrato acrescentar o seguinte: 3) C. DIAS -
EPP - CNPJ: 01.672.499/0001-46 - item 4/R$ 53,99.

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 2 / 2 0 11

O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso torna público
e comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços nº
02/2011: LICITAÇÃO DESERTA, em razão de não terem acudido
empresas interessadas em participar do certame, cuja sessão deu-se no
dia 16/12/2011.

Cuiabá-MT, 21 de dezembro de 2011.
VERA ANA OLIVEIRA DE ARAÚJO

Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 41/2011 - UASG 070022

Nº Processo: 53.588/2011 . Objeto: Prestação de serviços de lavagem,
lubrificação e borracharia da frota de veículos do TRE/MT, nos ter-
mos do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/12/2011 de
12h59 às 17h59 . Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750
Bosque da Saúde - CUIABA - MT . Entrega das Propostas:
06/01/2012 às 15h00

BRUNO FREITAS ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2011) 070022-00001-2011NE000402

danielle.souza
Retângulo




